PROECTSA

Nombre: Menchaca Aguayo Zenia Berenice Teléfono:
Potencia: 6.99 kW Fecha: 29 de Agosto de 2025
Tarifa: 1C NuUmero de Servicio: 363220900334
PROECCSA
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,529 kWh prom. y pagas a CFE $ 4,883
TU PRODUCCION CON 11 PANELES 2,127 kWh ypagasaCFE ¢6o
TE AHORRARAS 98.77 % AL BIMESTRE $ 4,823 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,l al?orro
de energia al afio econdémico anual
$29,298.00 MXN $357.00 MXN $28,941.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\‘::b__\%;
N :
_
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.9 ANOS 635 W 11 30.8m: 34.5 %




PROECTSA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Agosto de 2025 13 de Septiembre de 2025
Folio No # 20250092
Menchaca Aguayo Zenia Berenice
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
1 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W
1 Instalacién por modulo fotovoltaico
3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos
2 Cableado, brake y accesorios
1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $ 83,835.00

TOTAL (MXN) $ 83,835.00

E 8116656211 8 ventasproeccsa@gmail.com @ .....



PROECTSA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $29,298.00 $357.00 $0.00 $28,941.00 $ 28,941.00 $-54,894.00
2 $30,176.94 $367.71 $0.00 $29,809.23 $29,809.23 $-25,084.77
3 $31,082.25 $378.74 $0.00 $ 30,703.51 $30,703.51 $5,618.74
4 $32,014.72 $390.10 $ 0.00 $ 31,624.61 $ 31,624.61 $37,243.35
5 $32,975.16 $ 401.81 $0.00 $32,573.35 $32,573.35 $ 69,816.70
6 $ 33,964.41 $ 413.86 $0.00 $ 33,550.55 $ 33,550.55 $103,367.25
7 $34,983.34 $426.28 $0.00 $ 34,557.07 $ 34,557.07 $137,924.32
8 $36,032.84 $ 439.06 $0.00 $ 35,593.78 $ 35,593.78 $173,518.10
9 $37,113.83 $452.24 $0.00 $36,661.59 $36,661.59 $210,179.69
10 $38,227.24 $ 465.80 $0.00 $37,761.44 $37,761.44 $ 247,941.13
1 $39,374.06 $479.78 $0.00 $38,894.28 $38,894.28 $286,835.42
12 $ 40,555.28 $ 49417 $0.00 $ 40,061.11 $ 40,061.11 $326,896.53
13 $ 41,771.94 $509.00 $0.00 $ 41,262.95 $ 41,262.95 $368,159.47
14 $ 43,025.10 $524.27 $ 0.00 $42,500.83 $ 42,500.83 $ 410,660.31
15 $ 44,315.85 $539.99 $0.00 $ 43,775.86 $ 43,775.86 $ 454,436.17
16 $ 45,645.33 $556.19 $ 0.00 $ 45,089.14 $ 45,089.14 $ 499,525.30
17 $ 47,014.69 $572.88 $0.00 $ 46,441.81 $46,441.81 $545,967.11
18 $ 48,425.13 $590.07 $0.00 $ 47,835.06 $ 47,835.06 $593,802.17
19 $ 49,877.88 $607.77 $0.00 $ 49,270.12 $ 49,270.12 $ 643,072.29
20 $51,374.22 $ 626.00 $ 0.00 $50,748.22 $50,748.22 $ 693,820.51
21 $52,915.45 $644.78 $0.00 $52,270.67 $52,270.67 $ 746,091.17
22 $ 54,502.91 $ 664.13 $0.00 $53,838.79 $53,838.79 $799,929.96
23 $56,138.00 $ 684.05 $0.00 $55,453.95 $55,453.95 $ 855,383.91
24 $57,822.14 $704.57 $0.00 $ 57,117.57 $57,117.57 $ 912,501.47
25 $59,556.80 $725.71 $0.00 $58,831.09 $58,831.09 $ 971,332.57

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $83,235.00 BB Ahorro acumulado anual $
1.000.000
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=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero
2,336.5 2,132.8 2,022.8 2,072.5
1,995.0 2,353.0 1,262.0 956.0

@ pdte. Carranza 305

PROECTSA

Enero - Marzo

Enero - Marzo
2,042.3

1,624.0

2,328 kWh

Marzo - Mayo

Marzo - Mayo

2,328.3
981.0



